

財政部財政資訊中心處務規程第四條、第八條、 第十七條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條 本中心設下列組、室：</p> <p>一、綜合規劃組，分<u>四</u>科辦事。</p> <p>二、國稅組，分五科辦事。</p> <p>三、地方稅及徵課組，分五科辦事。</p> <p>四、資通營運組，分<u>五</u>科辦事。</p> <p>五、系統設計及資理組，分五科辦事。</p> <p>六、電子發票組，分四科辦事。</p> <p>七、秘書室。</p> <p>八、人事室。</p> <p>九、政風室。</p> <p>十、主計室。</p> <p>十一、支援服務室，分二科辦事。</p>	<p>第四條 本中心設下列組、室：</p> <p>一、綜合規劃組，分五科辦事。</p> <p>二、國稅組，分五科辦事。</p> <p>三、地方稅及徵課組，分五科辦事。</p> <p>四、資通營運組，分四科辦事。</p> <p>五、系統設計及資理組，分五科辦事。</p> <p>六、電子發票組，分四科辦事。</p> <p>七、秘書室。</p> <p>八、人事室。</p> <p>九、政風室。</p> <p>十、主計室。</p> <p>十一、支援服務室，分二科辦事。</p>	<p>一、配合財政部共用資料中心設置，並因應人工智慧、節能減碳、永續發展等國際重要趨勢，推動共用資料中心資訊資源整合運用、發展智慧永續營運，為財政部財政資訊中心應辦理之重要業務之一，基於實際業務需求，綜合規劃組減少一科，資通營運組增設一科，爰修正第一款及第四款規定。</p> <p>二、序文及其他款次未修正。</p>
<p>第八條 資通營運組掌理下列事項：</p> <p>一、財政部及所屬機關(構)資通訊設備之規劃、協調、審議、作業檢查、績效評核。</p> <p>二、<u>財政部共用資料中心</u>之規劃、設置及營運。</p> <p>三、<u>本中心人工智慧資訊資源</u>之規劃、設置及營運。</p> <p>四、財政資訊業務應用系統操作管制、程式碼管理、文書維護、中文字碼字型維護及媒體檔案管理。</p> <p>五、其他有關資通營運事項。</p>	<p>第八條 資通營運組掌理下列事項：</p> <p>一、財政部及所屬機關(構)資通訊設備之規劃、協調、審議、作業檢查、績效評核。</p> <p>二、財政資訊業務資通訊設備集中機房與異地備援機房之規劃、設置及維運。</p> <p>三、財政資訊業務應用系統操作管制、程式碼管理、文書維護、中文字碼字型維護及媒體檔案管理。</p> <p>四、其他有關資通營運事項。</p>	<p>一、序文及第一款未修正。</p> <p>二、配合財政部共用資料中心設置，機房及資通訊基礎設施須集中規劃、設置及維運，另因應國際發展趨勢，須持續推動共用資料中心節能減碳、智慧營運，並辦理人工智慧業務推動及建置生成式人工智慧算力資源區等業務，俾邁向永續發展之未來，爰酌作第二款文字修正，並增訂第三款規定。</p> <p>三、現行條文第三款及第四款，分別移列為第四款及第五款，內容未修正。</p>

<p>第十七條 本規程自中華民國 一百零七年二月一日施 行。 <u>本規程修正條文自發 布日施行。</u></p>	<p>第十七條 本規程自中華民國 一百零七年二月一日施 行。</p>	<p>一、第一項未修正。 二、增訂第二項，定明本規 程修正條文施行日期。</p>
---	--	--